
4532 F. t. finanslov for 2010 

Tilskuddet til de enkelte institutioner beregnes som: 
(antal km2 i hele kommuner, som er VUC's geografiske ansvarsområde) *648 kr. 

Ø-tilskud 
Ø-tilskuddet udgør 200.000 kr. pr. institution. Tilskuddet ydes til institutioner, der inden for 

deres geografiske dækningsområde har ikke brofaste Øer (kun hele kommuner) med et indbyg- 
gertal over 3.000 indbyggere, hvor der udbydes kurser, og dækningsområdet ikke er sammenfal- 
dende med den ikke brofaste ø. 

Øvrige tilskud 
Af bevillingen ydes endvidere et tilskud til voksenuddannelsescentre (VUC), institutioner for 

erhvervsrettet uddannelse og institutioner for almengymnasiale uddannelser, der overtager den 
geografiske udbudsforpligtelse fra VUC, til varetagelse af opgaven med administration af opgaver 
i forbindelse med driftsoverenskomsterne med private og offentlige driftsoverenskomstparter 
vedrørende FVU og ordblindeundervisning for voksne inden for institutionens geografiske an- 
svarsområde. 

Der ydes et minimumstilskud på 1,5 mio. kr. pr. institution ved kombinationen af grundtil- 
skud og regionalt uddannelsestilskud under underkonto 60. Regionalt undervisningstilskud. 

Der ydes et maksimumstilskud på 6,0 mio. kr. ved kombinationen af grundtilskud og regio- 
nalt uddannelsestilskud under underkonto 60. Regionalt undervisningstilskud. Yderligere kan til- 
skuddet i kombination af disse tilskud ikke overstige et beløb svarende til 18.000 kr. pr. til- 
skudsberettiget grundlagsårselev. 

20. Ramme til administrationsudgifter, bygningsdrift, indvendig vedligeholdelse mv. 
Bevillingen er ophørt med udgangen af 2007. 

30. Ramme til overførte administrative opgaver 
Af bevillingen ydes et tilskud til visse af de overførte administrative medarbejdere fra amts- 

gårdene til VUC, institutioner for erhvervsrettet uddannelse og institutioner for almengymnasiale 
uddannelser, der overtager VUC og hf-enkeltfagsudbudsforpligtelsen fra VUC. Tilskuddet ydes 
til institutioner, der har fået overført konkrete medarbejdere med en årlig løn på over 500.000 
kr. i 2007-prisniveau, til dækning af lønudgiften over 500.000 kr. pr. person. Udgiften afholdes, 
så længe medarbejderen er ansat på institutionen til udgangen af det kvartal, hvor medarbejderen 
fratræder. Der forventes udbetalt i alt 0,2 mio. kr. til i alt 6 personer. Tilskuddet udbetales kvar- 
talsvist forud. 

40. Driftsoverenskomster mv. 
Bevillingen er ophørt med udgangen af 2008. 

50. Tilbagebetaling af deltagerbetaling 
Bevillingen er ophørt med udgangen af 2008 og opført under underkonto 50. Tilbagebetaling 

af deltagerbetaling under § 20.74.02. Almene voksenuddannelser. 

60. Regionalt undervisningstilskud 
Af bevillingen ydes tilskud til regionalt undervisningstilskud med det formål, at der også kan 

opretholdes et varieret uddannelsesudbud i de tyndere befolkede egne af landet. Bevillingen til 
de enkelte institutioner fastsættes som et tilskud ud fra antal km2 i hele kommuner, som er VUC's 
geografiske ansvarsområde, sammenholdt med befolkningstallet i de samme kommuner. Yderli- 
gere er der vægtet med det samlede areal i Danmark for at yde et større tilskud til institutioner, 
der dækker et stort tyndtbefolket areal. 

Institutioner for erhvervsrettet uddannelse og institutioner for almengymnasiale uddannelser, 
der overtager den geografiske udbudsforpligtelse fra et VUC, kan ligeledes modtage regionalt 
undervisningstilskud. 


